



ULUSAL YETERLİLİK

17UY0282-4

ALAN KILAVUZU

SEVİYE 4

REVİZYON NO: 00

TADİL NO: 01

MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU

Ankara, 2017

ÖNSÖZ

Alan Kılavuzu (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) Kanunu ile anılan Kanun uyarınca çıkartılan 19/10/2015 tarihli ve 29507 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Ulusal Meslek Standartlarının ve Ulusal Yeterliliklerin Hazırlanması Hakkında Yönetmelik ve 27/11/2007 tarihli ve 26713 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Mesleki Yeterlilik Kurumu Sektör Komitelerinin Kuruluş, Görev, Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik hükümlerine göre MYK’nın görevlendirdiği Türkiye Ormancılık Kooperatifleri Merkez Birliği (OR-KOOP) tarafından hazırlanmış, sektördeki ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri alınarak değerlendirilmiş ve MYK Ağaç İşleri, Kâğıt ve Kâğıt Ürünleri Sektör Komitesi tarafından incelendikten sonra MYK Yönetim Kurulunca onaylanmıştır.

Alan Kılavuzu (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği Başkanlık Makamı’nın 10.06.2020 tarih ve 1570 sayılı kararı ile tadil edilmiştir.

Mesleki Yeterlilik Kurumu

GİRİŞ

Ulusal yeterliliğin hazırlanmasında, sektör komitelerinde incelenmesinde ve MYK Yönetim Kurulu tarafından onaylanarak yürürlüğe konulmasında temel ölçütler Ulusal Meslek Standartlarının ve Ulusal Yeterliliklerin Hazırlanması Hakkında Yönetmelik'te belirlenmiştir.

Ulusal yeterlilikler için temel ölçütler aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır:

- a) Ulusal yeterlilikler, ulusal meslek standartları veya uluslararası standartlara dayalı olarak oluşturulur.
- b) Ulusal yeterlilikler katılımcı bir anlayışla hazırlanır ve ilgili tarafların görüş ve katkısı alınır.
- c) Ulusal yeterlilikler, mesleki alana ilişkin iş sağlığı ve güvenliği, çevre ve kalite ile ilgili hususları kapsar.
- d) Ulusal yeterlilikler kullanıcılar tarafından anlaşılacak şekilde yazılır.
- e) Ulusal yeterlilikler hayat boyu öğrenme ilkesi çerçevesinde bireyin kendini geliştirmesini ve meslekte ilerlemesini teşvik eder.
- f) Ulusal yeterlilikler açık veya gizli hiçbir ayrımcılık unsuru içermez.
- g) Ulusal yeterlilikler, bireyin bilgi, beceri ve yetkinliğinin kalite güvencesi dâhilinde ölçülmesini temin eden unsurları içerir.

17UY0282-4 ALAN KILAVUZU (SEVİYE 4) ULUSAL YETERLİLİĞİ

1	YETERLİLİĞİN ADI	Alan Kılavuzu
2	REFERANS KODU	17UY0282-4
3	SEVİYE	4
4	ULUSLARARASI SINIFLANDIRMADAKİ YERİ	ISCO 08: 5113 (Seyahat Rehberi)
5	TÜR	-
6	KREDİ DEĞERİ	-
7	A)YAYIN TARİHİ	18/01/2017
	B)REVİZYON/TADİL NO	Rev. No: 00 Tadil No: 01
	C)REVİZYON/TADİL TARİHİ	01 No'lu Tadil 10/06/2020-1570
8	AMAÇ	<p>Alan Kılavuzu (Seviye 4) mesleğinin eğitim almış ve nitelik kazandırılmış kişiler tarafından icra edilmesi ve çalışmalarda kalitenin artırılması için;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Adayların sahip olması gereken nitelikleri, bilgi, beceri ve yetkinlikleri tanımlamak, • Adayların, geçerli ve güvenilir bir belge ile mesleki yeterliliğini kanıtlamasına olanak vermek, • Eğitim sistemine, sınav ve belgelendirme kuruluşlarına referans ve kaynak oluşturmaktır
9	YETERLİLİĞE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDART(LAR)I	16UMS0551-4 Alan Kılavuzu (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı
10	YETERLİLİK SINAVINA GİRİŞ ŞART(LAR)I	-
11	YETERLİLİĞİN YAPISI	
11-a) Zorunlu Birimler		
17UY0282-4/A1: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Koruma 17UY0282-4/A2: Alan Kılavuzluğu Uygulamaları		
11-b) Seçmeli Birimler		
-		
11-c) Birimlerin Gruplandırılma Alternatifleri ve İlave Öğrenme Çıktıları		
Adayın yeterlilik belgesi alabilmesi için zorunlu yeterlilik biriminden başarılı olması gereklidir.		
12	ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME	
Alan Kılavuzu (Seviye 4) Mesleki Yeterlilik Belgesini elde etmek isteyen adaylar birimlerde tanımlanan sınavlara tabi tutulur. Adayların yeterlilik belgesini alabilmeleri için birimlerde tanımlanan sınavlardan		

<p>başarılı olmaları şartı vardır.</p> <p>Yeterlilik birimlerindeki teorik ve performansa dayalı sınavlar, her bir birim için ayrı ayrı yapılabileceği gibi birlikte de yapılabilir. Ancak her birimin değerlendirmesi bağımsız yapılmalıdır.</p> <p>Yeterlilik birimlerinin geçerlilik süresi, birimin başarılı olduğu tarihten itibaren 2 yıldır. Yeterlilik birimlerinin birleştirilerek bir yeterliliğin elde edilebilmesi için tüm birimlerin geçerliliğini koruyor olması gerekmektedir.</p>		
13	BELGE GEÇERLİLİK SÜRESİ	Belgenin geçerlilik süresi beş (5) yıldır.
14	GÖZETİM SIKLIĞI	-
15	BELGE YENİLEMEDE UYGULANACAK ÖLÇME-DEĞERLENDİRME YÖNTEMİ	<p>Beş (5) yıllık geçerlilik süresinin sonunda belge sahibinin performansı aşağıda tanımlanan yöntemlerden en az biri kullanılarak değerlendirmeye tabi tutulur;</p> <p>a) 5 yıl belge geçerlilik süresi içerisinde toplamda en az iki yıl veya son altı ay boyunca ilgili alanda çalıştığını gösteren kayıtları (hizmet dökümü, referans yazısı/mektubu, sözleşme, fatura, portfolyo, vb.) sunmak,</p> <p>b) Yeterlilik kapsamında yer alan yeterlilik birimleri için tanımlanan uygulama sınavlarına katılmak.</p> <p>Değerlendirme sonucu olumlu olan adayların belge geçerlilik süreleri 5 yıl daha uzatılır.</p>
16	YETERLİLİĞİ GELİŞTİREN KURULUŞ(LAR)	Türkiye Ormancılık Kooperatifleri Merkez Birliği (OR-KOOP)
17	YETERLİLİĞİ DOĞRULAYAN SEKTÖR KOMİTESİ	MYK Ağaç İşleri, Kâğıt ve Kâğıt Ürünleri Sektör Komitesi
18	MYK YÖNETİM KURULU ONAY TARİHİ VE SAYISI	18.01.2017 – 2017/08

17UY0282-4/ A1: İŞ SAĞLIĞI, VE GÜVENLİĞİ, ÇEVRE KORUMA YETERLİLİK BİRİMİ

1	YETERLİLİK BİRİMİ ADI	İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Koruma
2	REFERANS KODU	17UY0282-4/A1
3	SEVİYE	4
4	KREDİ DEĞERİ	-
5	A)YAYIN TARİHİ	18/01/2017
	B)REVİZYON/TADİL NO	Rev. No: 00 Tadil No: 01
	C)REVİZYON/TADİL TARİHİ	01 No'lu Tadil 10/06/2020-1570
6	YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI	16UMS0551-4 Alan Kılavuzu (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı
7	ÖĞRENME ÇIKTILARI	<p>Öğrenme Çıktısı 1: İş süreci ve ortamındaki İSG önlemlerini açıklar. Başarım Ölçütleri: 1.1. Çalışma ortamında alınması gereken iş sağlığı ve güvenliği önlemlerini açıklar. 1.2. Çalışma ortamında oluşabilecek olası acil durumlar için belirlenen prosedürleri tanımlar.</p> <p>Öğrenme Çıktısı 2: Ziyaret güzergâhındaki alanların korunmasına yönelik çevre koruma önlemlerini açıklar. Başarım Ölçütleri: 2.1. Ziyaret güzergâhındaki doğal ve kültürel yaşamın korunmasına yönelik çevresel tehditleri açıklar. 2.2. Ziyaret güzergâhındaki doğal ve kültürel yaşamın korunmasına yönelik alınması gereken çevresel önlemleri açıklar.</p>
8	ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME	
8 a) Teorik Sınav		
(T1): A1 yeterlilik birimine yönelik teorik sınav Ek A1-2'de yer alan "Bilgiler" kontrol listesine göre gerçekleştirilir. Teorik sınavda adaylara, ölçütleri kapsayacak şekilde hazırlanmış açık uçlu en az on (10) soruluk ve her biri eşit puan değerinde sözlü ve/veya yazılı sınav (T1) uygulanır. Sınavda yanlış cevaplandırılan sorulardan herhangi bir puan indirim yapılmaz. Sınavda adaylara ölçüt, soru içeriği ve seviye dikkate alınarak belirlenmiş sürede zaman verilir. Sınavda soruların en az %70'ine doğru yanıt veren aday başarılı sayılır. Sınav soruları, bu birimde teorik sınav ile ölçülmesi öngörülen tüm bilgi ifadelerini (Ek A1-2) ölçmelidir.		
8 b) Performansa Dayalı Sınav		
Bu birime yönelik beceri ve yetkinlik ifadeleri diğer birimin beceri ve yetkinlik kontrol listelerinde tanımlanmış olup, bu kapsamda ölçme ve değerlendirmesi yapılacaktır.		
8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar		
Adayın söz konusu birimden başarılı sayılması için T1 sınavından başarılı olması gerekir. Yeterlilik biriminin geçerlilik süresi birimin başarılı olduğu tarihten itibaren 2 yıldır.		
9	YETERLİLİK BİRİMİNİ GELİŞTİREN KURUM/KURULUŞ(LAR)	Türkiye Ormancılık Kooperatifleri Merkez Birliği (OR-KOOP)
10	YETERLİLİK BİRİMİNİ DOĞRULAYAN SEKTÖR KOMİTESİ	MYK Ağaç İşleri, Kâğıt ve Kâğıt Ürünleri Sektör Komitesi
11	MYK YÖNETİM KURULU ONAY TARİHİ ve SAYISI	18.01.2017 – 2017/08

YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ**EK [A1]-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler**

1. Alan kılavuzluğu süreçlerinde iş sağlığı ve güvenliği
2. Doğal ve kültürel yaşamın özelliklerinin korunmasına yönelik çevresel tehditler ve önlemler
3. Korunan alanlarda çevre koruma
4. Korunan alanlarda iş sağlığı ve güvenliği

EK [A1]-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi**a) BİLGİLER**

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BG.1	Ziyaret güzergâhındaki arazi özelliklerine, hava koşullarına bağlı tehlike ve riskleri belirler.	A.1.1, A.1.2	1.1	T1
BG.2	Belirlediği tehlike ve riskler ile ilgili önlemleri açıklar.	A.1.1, A.1.2	1.1	T1
BG.3	Acil durumun uygulanması gereken durumları açıklar.	A.2.2	1.2	T1
BG.4	Çalışma ortamlarında yangın tehlike ve riski oluşturan davranış ve durumları açıklar	A.3.4	1.2	T1
BG.5	Çalışma ortamlarında yangın tehlike ve riski oluşturan davranış ve durumlara göre alınacak önlemleri açıklar.	A.3.4	1.2	T1
BG.6	İlkyardım kitinde bulunan malzemeleri ve işlevlerini açıklar.	A.2.2	1.2	T1
BG.7	Ziyaret güzergâhındaki olası kaza ve sağlık sorunlarında temel ilkyardım müdahalelerini açıklar.	A.2.2	1.2	T1
BG.8	Ziyaretçilere bilgi vermesi gereken; güzergâh üzerindeki doğal ve kültürel yaşamın özelliklerinin korunmasına yönelik planda belirtilen çevresel tehditlere yönelik önlemleri belirler.	A.3.1, A.3.2, A.3.3	2.1	T1
BG.9	Plandaki doğal ve kültürel yaşamın korunmasına yönelik önlemleri açıklar.	A.3.1, A.3.2, A.3.3	2.1	T1
BG.10	Ziyaretçileri, ziyaret güzergâhı boyunca atıklarını alana bırakmamaları konusunda yapacağı bilgilendirmenin içeriğini açıklar.	A.3.2	2.2	T1
BG.11	Ziyaret güzergâhı boyunca oluşan atıklar ile ilgili uyulması gereken kuralları açıklar.	A.3.2	2.2	T1

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
-				

17UY0282-4/ A2: ALAN KILAVUZLUĞU UYGULAMALARI YETERLİLİK BİRİMİ

1	YETERLİLİK BİRİMİ ADI	Alan Kılavuzluğu Uygulamaları
2	REFERANS KODU	17UY0282-4/A2
3	SEVİYE	4
4	KREDİ DEĞERİ	-
5	A)YAYIN TARİHİ	18/01/2017
	B)REVİZYON/TADİL NO	Rev. No: 00 Tadil No: 01
	C)REVİZYON/TADİL TARİHİ	01 No'lu Tadil 10/06/2020-1570
6	YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI	16UMS0551-4 Alan Kılavuzu (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı
7	ÖĞRENME ÇIKTILARI	<p><u>Öğrenme Çıktısı 1: Ziyaret programını hazırlar.</u> Başarım Ölçütleri: 1.1. Alanın özellikleri, ziyaret ve değişiklik kuralları hakkında ziyaretçilere ön bilgilendirme yapar. 1.2. Ziyaretçi talebine uygun olarak ziyaret programını (planını) hazırlar.</p> <p><u>Öğrenme Çıktısı 2: Ziyaret güzergâhında kullanacağı ekipmanların hazırlığını yapar.</u> Başarım Ölçütleri: 2.1. Ziyaret güzergâhında kullanacağı uygun ekipman, araç-gereç, KKD ve idare tarafından zorunlu tutulan kıyafetleri belirler. 2.2. Belirlediği kıyafet ve araç gereçlerin temizliğini, sağlamlığını, çalışırılığını kontrol ederek hazır hale getirir. 2.3. Hazır hale getirdiği kıyafet ve araç gereçleri giyinir/yanında hazır bulundurur.</p> <p><u>Öğrenme Çıktısı 3: Programa uygun şekilde ziyaretçileri güzergâhta ilerletir.</u> Başarım Ölçütleri: 3.1. Ziyaretçilere tanışma konuşması yapar. 3.2. Ziyaretçilere alanı özel kılan değerler hakkında planlara (yönetim planı, uzun devreli gelişim planı, alt plan gibi) uygun bilgi verir. 3.3. İşin ve alanın özelliğine göre belirlenen tehlike ve risklere karşı önlemler alır. 3.4. Konaklamalı ziyaretlerde konaklama hakkında ziyaretçilere ek bilgi verir.</p> <p><u>Öğrenme Çıktısı 4: Ziyareti programa uygun şekilde sonlandırır.</u> Başarım Ölçütleri: 4.1. Ziyaretçilerden tamamlanan ziyaret hakkında geri bildirim alır. 4.2. Ziyaret güzergâhında karşılaştığı uygun olmayan davranışları ilgililere bildirir. 4.3. Gerçekleştirilen ziyaret hakkında ilgililere raporlama yapar.</p>
8	ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME	
8 a) Teorik Sınav		
Bu birimde teorik sınav öngörülmemiştir.		
8 b) Performansa Dayalı Sınav		
(P1): A2 birimine yönelik performansa dayalı sınav Ek-A2-2'de yer alan "Beceriler ve Yetkinlikler" kontrol listesine göre gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlikler kontrol listesinde aday tarafından başarılması zorunlu kritik adımlar belirlenir. Adayın, performans sınavından başarı sağlaması için kritik adımların		

tamamından başarılı performans göstermek koşuluyla sınavın genelinden asgari % 70 başarı göstermesi gerekir. Performansa dayalı sınavın süresi, belirlenen kapsamda, gerçek uygulama şartlarındaki süreye karşılık gelmelidir. Performansa dayalı sınav gerçek veya gerçeğine uygun olarak düzenlenmiş çalışma ortamında gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlik ifadelerinin (Ek A2-2) tamamı performansa dayalı sınav ile ölçülmeli ve performansa dayalı asgari niteliklerin sağlanacağı bir tanıtım alanı içerisinde ziyaretçilere alanın tanıtımının yapılmasını içermelidir.

8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar

Yeterlilik birimlerinin geçerlilik süresi birimin başarıldığı tarihten itibaren 2 yıldır.

9	YETERLİLİK BİRİMİNİ GELİŞTİREN KURUM/KURULUŞ(LAR)	Türkiye Ormancılık Kooperatifleri Merkez Birliği (OR-KOOP)
10	YETERLİLİK BİRİMİNİ DOĞRULAYAN SEKTÖR KOMİTESİ	MYK Ağaç İşleri, Kâğıt ve Kâğıt Ürünleri Sektör Komitesi
11	MYK YÖNETİM KURULU ONAY TARİHİ ve SAYISI	18.01.2017 – 2017/08

YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ

EK [A2]-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler

Bu birimin kazandırılması için aşağıda tanımlanan eğitim içeriğine sahip bir eğitim programının tamamlanması tavsiye edilir.

1. Alan kılavuzluğunda iş sağlığı ve güvenliği, çevre koruma
2. Doğa koruma, korunan alanlar, biyolojik çeşitlilik (flora-fauna), ekoloji
3. Halkla ilişkiler, ekip ruhu, ekip çalışması
4. Harita ve pusula kullanımı, doğada yön bulma
5. İletişim teknikleri
6. Korunan alanın gelişme planı, alana ilişkin kaynak değerleri, yörenin sosyo-kültürel yapısı, ziyaretçi profili, güzergâhlar ve alana ilişkin özellikli konular
7. Temel ilkyardım
8. Toplum ve insan psikolojisi
9. Ziyaret güzergâhı ve kullanılacak ekipman hazırlığı
10. Ziyaret programı hazırlığı
11. Ziyaretçi güzergâhı
12. Ziyareti sonlandırma

EK [A2]-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi

a) BİLGİLER

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
-	-	-	-	-

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
*BY.1	Alanın; korunan alan olup olmadığı, alana özgü ziyaret	3.3.2, 3.3.3,	1.1	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
	türleri, alanın belirgin özelliklerinin neler olduğu konusunda bilgi verir.	3.3.6, A.3.2, A.3.3, D.1.6		
BY.2	Alanın özelliklerine ve hava koşullarında meydana gelebilecek değişikliklere göre ziyaret için kullanılacak KKD ve kıyafetler hakkında bilgi verir.	C.1.5, D.1.4	1.1	P1
*BY.3	Ziyaret türüne göre ziyaret tarihi, saatleri ve süresi hakkında bilgi verir.	C.1.4, B.1.4	1.1	P1
BY.4	Ziyaret türüne göre ödenecek zorunlu ve ilave ücretler hakkında bilgi verir.	D.1.2	1.1	P1
BY.5	Ziyaret türüne göre bir grupta bulunması gereken ziyaretçi sayısı ve profili hakkında bilgi verir.	C.1.6	1.1	P1
BY.6	Ziyaret planı dâhilindeki alanı korumaya yönelik kurallar ve yaptırımları hakkında ziyaretçilere bilgi verir.	D.1.3	1.1	P1
BY.7	Ziyaret planı dâhilindeki alanın, sağlığı etkileyen özellikleri hakkında ziyaretçilere bilgi verir.	D.1.5	1.1	P1
BY.8	Ziyaret planı dâhilindeki alandaki risk ve tehlikeler hakkında ziyaretçilere bilgi verir.	D.1.6	1.1	P1
BY.9	Ziyaretin iptalini gerektiren; alandaki idarenin yasaklama kararı, doğal afetler, yangın ve benzeri olağan dışı durumları ve iptal durumunda yürütülecek prosedür hakkında bilgi verir.	B.1.5	1.1	P1
BY.10	Ziyaretçi grubunun alana ilişkin (doğa yürüyüşü, kuş gözlemi, bitki gözlemi ve benzeri) talep ve beklentileri hakkında bilgi alır.	C.1.1, B.1.1	1.2	P1
BY.11	Ziyaretçilere plan kapsamında; talep ve beklentilerine uygun olası güzergâh seçeneklerini sunarak ziyaret programı oluşturur.	C.1.2, C.1.3	1.2	P1
BY.12	Oluşturduğu ziyaret programını; ziyaretçi talebine uygun hava koşulları, ziyaret saati, mola, konaklama yeri ve benzeri bilgileri içerecek şekilde detaylandırır.	C.1.4, B.1.4	1.2	P1
BY.13	Ziyaretçilerin katılım formunu doldurmasına yardımcı olur.	C.1.5	1.2	P1
BY.14	Planlanan ziyaret hakkında ilgilileri prosedürüne uygun olarak bilgilendirir.	B.1.6	1.2	
BY.15	Güzergâhın özellikleri (sulak alan, sazlık arazi, orman alanı meyilli arazi, kaygan zemin, kayalık, mağara gibi) ve hava koşullarına uygun risk ve tehlikelerin önlenmesi için gerekli ekipman, araç-gereç ve KKD'leri belirler.	C.2.1, C.2.2	2.1	P1
*BY.16	Standart ilkyardım çantasını hazır bulundurur.	C.2.3	2.1	P1
BY.17	Belirlediği kıyafet ve araç gereçlerin temizliğini, sağlamlığını, çalışırılığını kontrol ederek hazır hale getirir.	C.2.1, C.2.2	2.2	P1
BY.18	Ekipman, araç-gereçleri taşıma çantasına yerleştirir.	C.2.1	2.3	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.19	Mevzuatta belirtilen kıyafetleri giyer.	C.2.4	2.3	P1
*BY.20	Ziyaretçilerin görebileceği şekilde Alan Kılavuzu kimlik kartını takar.	C.2.4	2.3	P1
BY.21	Ziyaretçilere kendini tanıtıcı ve yaptığı iş hakkında bilgi verir.	D.1.1	3.1	P1
BY.22	Ziyaretçi katılımcı listesi ile katılımcıların uyumluluğunu kontrol eder.	D.1.1	3.1	P1
BY.23	İletişim bilgilerini ziyaretçilere verir.	D.1.1	3.1	P1
*BY.24	Ziyaretin ziyaret planı dâhilinde ilerlemesini sağlar.	D.2.1, D.2.5	3.2	P1
BY.25	Ziyaretçileri güzergâh boyunca dağılmadan ilerlemeleri konusunda yönlendirir.	D.2.1, D.2.5	3.2	P1
BY.26	Güzergâh üzerindeki özellikli yerlerde durarak plandaki, alanı özel kılan değerlere ait bilgileri ziyaretçi grubuna uygun yöntem ve teknikle aktarır.	D.2.2, D.2.3	3.2	P1
BY.27	Ziyaretçilerden gelen sorulara plandaki bilgiler kapsamında cevap verir.	D.2.2, D.2.3	3.2	P1
BY.28	Ziyaret boyunca gruptaki kişilerin ekipman, araç-gereç ve KKD'leri doğru kullanmalarını sağlar.	A.2.4, A.2.5, A.2.6	3.2	P1
*BY.29	Ziyaret boyunca korunan alanda çevre koruma önlemlerine uygun davranmaları konusunda ziyaretçileri uyarır.	A.3.1, A.3.2, A.3.3	3.2	P1
BY.30	Ziyaretçilerin ve diğer alan kılavuzlarının uygun olmayan (yasak olan güzergahta ilerlemek, flora, fauna ve kaynak değerlerine zarar vermek ve benzeri) davranışlarını uyarır.	D.2.4, A.3.3, A.3.2	3.2	P1
*BY.31	Ziyaret güzergâhındaki uyarı işaret ve levhalarına uygun davranır.	A.2.1	3.3	P1
BY.32	Ziyaret güzergâhına uygun KKD'leri ve kıyafetleri giyer.	A.2.3	3.3	P1
BY.33	Kendisi, birlikte çalıştığı kişilerin ve ziyaretçilerin güvenliği için İSG kurallarına uygun davranır.	A.2.4	3.3	P1
BY.34	Ziyaret güzergâhında ihtiyaç duyulan ekipmanları emniyet kurallarına uygun şekilde kullanır.	A.2.5	3.3	P1
BY.35	Ziyaret güzergâhında ziyaretçileri ekipmanları emniyet kurallarına uygun şekilde kullanmaları konusunda uyarır.	A.2.6	3.3	P1
BY.36	Konaklamalı programda, konaklama yapılacak yer ve alanında uyulması gereken kurallar hakkında bilgi verir.	D.2.6, D.2.7	3.4	P1
BY.37	Konaklama boyunca çevre koruma önlemlerine uygun davranmaları konusunda ziyaretçileri uyarır.	A.3.2, A.3.3	3.4	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.38	Konaklamalı ziyaretçilere takip eden gün/günlerin programı hakkında bilgi verir.	D.2.6, D.2.7	3.4	P1
BY.39	Ziyaretçilerden tamamlanan ziyaret hakkında geri bildirim alır.	D.3.1, B.2.2, B.2.3	4.1	P1
BY.40	Ziyaret güzergâhında karşılaştığı uygun olmayan davranışları ilgililere bildirir.	D.3.2, D.3.3	4.2	P1
BY.41	Gerçekleştirilen ziyaretin programa uygunluğunu, karşılaşılan olumsuz durumları değerlendirir.	B.2.1, B.2.4	4.3	P1

(*)Performans sınavında başarılması zorunlu kritik adımlar

YETERLİLİK EKLERİ

EK 1: Yeterlilik Birimleri

17UY0282-4/A1: İş Sağlığı, Güvenliği ve Çevre Koruma
17UY0282-4/A2: Alan Kılavuzluğu Uygulamaları

EK 2: Terimler, Simgeler ve Kısaltmalar

ACİL DURUM: İş yerinin tamamında veya bir kısmında meydana gelebilecek yangın, patlama, tehlikeli kimyasal maddelerden kaynaklanan yayılım, doğal afet gibi acil müdahale, mücadele ilk yardım veya tahliye gerektiren olayları,

ALANI ÖZEL KILAN DEĞERLER/KAYNAK DEĞERLER: Korunan alan sınırları dâhilinde kalan ve korunan alanın tescil edilmesine temel oluşturan doğal, kültürel ve tarihi seçkin özellikleri,

DİĞER KİŞİLER: Alana idareden izin almadan giren kişileri,

EKOSİSTEM: Belirli bir bölgede yaşayan ve birbirleriyle sürekli iletişim içinde bulunan canlılar ile cansız varlıklarda oluşan doğal yapıyı, yani belirli bir bölgedeki canlı ve cansız çevrenin tamamını,

EKOTURİZM: Çevreye zarar vermeden, ondan yararlanma yöntemlerinin geliştirilmesi ve tüm yerli halkların kültürlerini yok etmeden, onların turizm faaliyetlerinden yaralanmasının sağlanmasını,

FAUNA: Belli bir bölgede yaşayan hayvanların tümünü,

FLORA: Belli bir bölgede yetişen bitkilerin ortak adı,

ISCO: Uluslararası Meslek Standartları Sınıflandırması'nı,

İDARE: Kendi mevzuatına uygun şekilde belirlenen görevleri yerine getiren kurumu,

İLAVE ÜCRET: Giriş ücreti ile Alan Kılavuzu ücreti haricinde belirli yerlerde ödenmesi gereken ücreti,

İSG: İş Sağlığı ve Güvenliği'ni,

İŞ TALİMATI: İdare tarafından işin yapılışı için hazırlanmış şartnameye dayalı olarak oluşturulan talimatını,

KİŞİSEL KORUYUCU DONANIM (KKD): Çalışanı, yürütülen işten kaynaklanan, sağlık ve güvenliği etkileyen bir veya birden fazla riske karşı koruyan, çalışan tarafından giyilen, takılan veya tutulan, bu amaca uygun olarak tasarımı yapılmış tüm alet, araç, gereç ve cihazları,

NESLİ TEHLİKE ALTINDA OLAN TÜR: Nesli tükenme riski çok yüksek olan türleri,

OLUŞUM: Alan Kılavuzları tarafından oluşturulan dernek, vakıf, kooperatif ve benzeri örgütlenmeler ile bunların birden fazla olması halinde tümünün temsil edildiği yapıyı,

RİSK: Tehlikeden kaynaklanacak kayıp, yaralanma ya da başka zararlı sonuç meydana gelme ihtimalini,

TAŞIMA KAPASİTESİ: Kaynak ve ekosistem değerlerinde bozulmaya yol açmadan, kaynaklardan ve ekosistemden sürdürülebilir şekilde yararlanma düzeyini,

TEHLİKE: İşyerinde var olan ya da dışarıdan gelebilecek, çalışanı veya işyerini etkileyebilecek zarar veya hasar verme potansiyelini,

UZUN DEVRELİ GELİŞME PLANI (UDGP):Korunan alanın sahip olduğu kaynak değerlerinin korunması, geliştirilmesi ve uzun dönemde devamlılığının sağlanması için teknik, idari, sosyal ve ekonomik seçeneklerin belirlendiği, birbiri ile zaman ve yer ölçeğinde ilişkilendirildiği bütüncül, ekosistem yaklaşımli planı,

ZİYARET GÜZERGÂHI: UDGP’de belirlenen ziyarete açık olan hattı,

ZİYARET PLANI: UDGP çerçevesinde ziyaretçilerle gerçekleştirilecek faaliyet hakkında zaman ve yer bildirim yapılarak oluşturulan planını,

ZİYARETÇİ: Alanı görme ve tanıma amacıyla ziyarette bulunan kişiyi ifade eder

EK3: Meslekte Yatay ve Dikey İlerleme Yolları

-

EK 4(*): Değerlendirici Ölçütleri

Değerlendiricilerin aşağıdaki ölçütlerden en az birini karşılaması gerekmektedir;

1. Lisans mezunu olup, korunan alanların yönetimi ve denetimi konusunda en az 3 yıl deneyim sahibi olmak,
2. Ön lisans mezunu olup korunan alanların yönetimi ve denetimi konusunda 5 yıl deneyim sahibi olmak,
3. Aktif olarak alan kılavuzluğu yapmış olmak,
4. Orman Mühendisi olup korunan alan (Milli Park, mesire yeri ve benzeri) faaliyetlerini içeren serbest meslek mensubu ruhsat belgesine sahip olmak,

Yukarıdaki özelliklere sahip olan ve ölçme ve değerlendirme sürecinde görev alacak değerlendiricilere; ilgili alanda sınav ve belgelendirme kuruluşları tarafından mesleki yeterlilik sistemi, kişinin görev alacağı ulusal yeterlilik(ler), ilgili ulusal meslek standart(lar)ı, ölçme-değerlendirme ve ölçme-değerlendirmede kalite güvencesi, İSG konularında eğitim sağlanmalıdır.

EK 5(*): Resmi Görüşe Gönderilmesi Öncesinde Yeterlilik Taslağına Katkıda Bulunan Kurum/Kuruluşlar.....

EK 6(*): Yeterlilik Taslağına Gönderildiği Kurum ve Kuruluşlar